各報道機関文教担当記者 殿

令和７年２月２５日

能登里山里海 SDGs マイスタープログラム修了式

２０２４年度修了生２１名に認定証書を授与

金沢大学は「能登里山里海 SDGs マイスタープログラム」２０２４年度生修了式を

下記のとおり実施します。

本プログラムでは，金沢大学能登学舎を拠点に，石川県珠洲市をはじめとする県内自

治体の協力を得て，世界農業遺産に認定されている「能登の里山里海」の資源を生かし

た地域の課題解決に取り組むリーダー人材を育成しています。平成１９年度に前身と

なるプログラムが開始されて以降，令和５年度までに計２４１名の修了生を輩出して

きました。

令和６年度も受講生は６月の開講から約９カ月間，講義や実習を通じて学びを深め，

それぞれが持つ地域の課題解決に取り組んできました。このたび、修了した２１名に対

し，和田隆志学長から「能登里山里海 SDGs マイスター」の認定証書が授与されます。

また，式典終了後には修了生とマイスター関係者による懇談会および立食パーティーを

実施する予定です。
ついては，当日の取材・報道をよろしくお願いします。

記

能登里山里海 SDGs マイスタープログラム ２０２４年度生修了式

日  時：３月１日（土）１０時００分～１０時５０分

場  所：金沢大学能登学舎（珠洲市三崎町小泊３３-７）

実施方法：本式典は現地会場とオンラインとのハイブリッドにより実施します。

※修了式後の懇談会（１１時００分～１２時００分）および立食パーティー

（１２時００分～１３時００分）も取材が可能です。

※当日の取材は，会場にお越しいただくほか，修了式についてはオンラインでの視

聴も可能です。取材を希望される方は，２月２８日（金）１５時までに以下の照

会先までご連絡ください。

News Release

【本件照会先】

金沢大学 先端科学・社会共創推進機構 下家

TEL：０７６－２６４－５９８９
FAX：０７６－２３４－４０４５
E-mail：chiiki@adm.kanazawa-u.ac.jp

当日の連絡先：０９０－８９６８－３０８４

以上

mailto:chiiki@adm.kanazawa-u.ac.jp

金沢大学能登里山里海 SDGs マイスタープログラム

2024 年度生修了式

挙行日    令和 7 年 3 月 1 日（土）

場 所    金沢大学能登学舎（珠洲市三崎町小泊 33-7）及びオンライン

時 間   10 時 00 分より

   式 次 第（10:00～10:50）

一    開式

一    認定証書授与

一    学長式辞  金沢大学長     和田 隆志

一  祝辞      珠洲市長      泉谷 満寿裕 様

能登里山里海マイスターネットワーク理事長

           今井 誠 様

一    来賓紹介

一    修了生誓いの言葉 2024 年度生代表

一    2024 アートゼミ 記録映像上映

一    閉式

式典終了後のご案内

 能登里山里海創業塾 聴講証明交付式（10:50～11:00）

 2024 年度修了生との懇談会（11:00～12:00）

 立食パーティー (12:00～13:00)

※いずれも引き続き金沢大学能登学舎にて開催いたします。

	修了式プレスリリース .pdf
	修了式プレスリリース_.pdf

	01.修了式次第 .pdf